
UCHWAŁA NR 58/XII/19
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA

z dnia 12 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowa Brzeźnica

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postepowania 
administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani I. R. z dnia 13 września 2019 r. na działalność Wójta Gminy 
Nowa Brzeźnica przekazaną Radzie Gminy z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego z Łodzi  pismem z dnia 
17 września 2019 r. z przyczyn jak w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nowa Brzeźnica do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Elżbieta Sterczewska

Id: 840371DC-E916-4882-8051-1BA0EE477AF0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Skarga została uznana za bezzasadną. Ustalono, iż nie zachodzą podnoszone w skardze

okoliczności, w szczególności zarzut dotyczący niewłaściwego działania Wójta i pracowników Urzędu

Gminy w Nowej Brzeźnicy. Wyraźnie zaznaczyć należy, że jednostki samorządu terytorialnego nie mają

żadnych uprawnień do inicjowania w imieniu konkretnych podmiotów prywatnych postępowań sądowych w

celu ochrony prawa własności względnie innych praw rzeczowych do nieruchomości.

Stosownie bowiem do art. 222 § 1 Kodeksu cywilnego : ‘’Właściciel może żądać od osoby, która

włada faktycznie jego rzeczą, ażeby rzecz została mu wydana chyba, że osobie tej przysługuje skuteczne

względem właściciela uprawnienie do władania rzeczą’’, natomiast § 2: ‘’Przeciwko osobie, która narusza

własność w inny sposób aniżeli przez pozbawienie właściciela faktycznego władztwa nad rzeczą,

przysługuje właścicielowi roszczenie o przywrócenie stanu zgodnego z prawem i o zaniechanie naruszeń’’.

W/w norma prawna nie przyznaje zatem Gminie jako organowi administracji publicznej,

jakichkolwiek uprawnień władczych w rozstrzyganiu sporów cywilnych związanych z ochroną prawa

własności, które pozostają w wyłącznej kognicji sądów powszechnych.

Id: 840371DC-E916-4882-8051-1BA0EE477AF0. Podpisany Strona 1




